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Samråd om översiktsplan, generalplan, Torneå stad, 
Finland 

Beskrivning av ärendet 
Sverige har genom Naturvårdsverket underrättats av Finland om att 
Torneå stad har påbörjat revideringen av generalplanen, 
översiktsplanen, från 2021. Den nya planen ska ha utblick mot 2040 
och täcker hela kommunens yta. Generalplanen kommer både att 
styra detaljplaneringen och stödja markanvändningspolitiken. 

Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu 
möjlighet att lämna synpunkter i utkastskedet till plan. 

Hela kommunens område presenteras på en plankarta i skala 1:50 
000. I nästa planskede, förslagsfasen, avses fem kartor över närmare 
beskrivna områden i skala 1:10 000 även ingå. De närmare beskrivna 
områdena bidrar med preciseringar till den övergripande 
generalplanekartan. 

De närmare beskrivna områdena kommer att vara det centrala 
stadsområdet (inkl. Raumo och Röyttä), Kyläjoki-Laivaniemi, 
Kaakamo, Arpela och Karunki. 

Länsstyrelsens yttrande 
Generalplanen ska möjliggöra för olika industriverksamheter, 
vindkraftsprojekt, solenergiproduktion samt småskalig kärnkraft.  

Generalplanen i sig påverkar vare sig svenska naturmiljöer och arter, 
men de verksamheter som planen möjliggör kan däremot ha 
betydande miljöpåverkan på naturmiljön och arter på svensk sida.  

Man anger i planen att: Storindustrin och den maximala 
utbyggnaden av vindkraft kan ha betydande konsekvenser för 
naturvärdena. Konsekvenserna för naturen bör utredas noggrant vid 
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närmare planläggning av områdena så att den tillåtna byggnivån 
anpassas till naturvärdena. Det viktigaste för Sveriges del är därför 
att få ges möjlighet att ha synpunkter när dessa utredningar 
inklusive MKB:er tas fram till nästa planskede. 

Den omfattande vindkraftsutbyggnaden som planen möjliggör kan 
även ha betydande miljöpåverkan på kulturmiljön på den svensk 
sidan av gränsen.  

I planen anges på sidan 42 under avsnittet 6.8 och rubriken 
Konsekvenser för landskapet och tätortsbilden att: ”Den planerade 
maximala vindkraftsbyggnationen i norra Torneå har 
landskapseffekter även på den svenska sidan vid Torneälvens västra 
strand, där utsikten över åkerområden och älven ställvis torde öppna 
sig mot vindkraftsområdena”. Det viktigaste för Sveriges del är därför 
att ges möjlighet att ha synpunkter på de beslutsunderlag eller 
motsvarande utredningar, inklusive MKB, som tas fram i nästa 
planskede. 

Gällande Torneå stads förslag till eventuell framtida etablering av 
småskalig kärnkraft/små modulära reaktorer (SMR), avvaktar 
Länsstyrelsen nästa planskede, förslagsfasen. där konsekvenser 
avses beskrivas mer ingående. 

De som medverkat i yttrandet 
Yttrandet har beslutats av enhetschef Annica Lindström med  
Jens Haapalahti som föredragande. I yttrandet beredning har 
Länsstyrelsens Naturmiljöenhet och kulturmiljöfunktion deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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